
         BJERGBY FRISKOLE 

  Friskolevej 13, 7950 Erslev                               

Rodfæstet i fortiden – engageret i nutiden – opmærksom på fremtiden!                                              Tlf. 97 74 05 88 

                                                                                                                                                              E-mail: bjergby.friskole@gmail.com 

Hjemmeside: www.bjergby-friskole.dk 

 

Fredagsbrev nr. 30 
                    19. august 2016 

 

Det sker i august 

 

29. Forældremøde i 6./7. klasse, kl. 19 

31. Forældremøde i 0./1. klasse, kl. 19 

 

Fødselsdage i august 
 

 
 

30. Anne-Sofie (8. klasse) 

 

Skolepatruljen  
 

Igen i år har vi skolepatrulje på Korsbakkevej. 

Det er 8. klasse, der har fået uddannelsen og 

opgaven med at stå patrulje. De skal sørge for, 

at børnene kommer sikkert over vejen om 

morgenen.  De vil være at se fra 8.15 til 8.30. Vi 

håber, alle trafikanter såvel som skolebørnene 

vil respektere deres arbejde. Som løn får de sidst 

på året en heldagstur til en eller anden 

forlystelsespark. De får også et bevis på, at de 

har udført arbejdet. 

 

 
 

Jenny 

 

 

 

Vikar i 2./3. klasse 
 

Onsdag havde jeg fornøjelsen af at være vikar i 

Natur og Teknik i 2.-3. klasse. Emnet var 

sommerfugle, og eleverne skulle høre om de 

forskellige arter, genkende og komme tæt på 

dem. Og alle betingelser var med os, sol, 

sommerfuglebusk og det, det hele drejede sig 

om, sommerfugle. På billederne kan man se, 

hvor tæt de kom.  
 

 
 

 
 

Vi nåede også i Sahara, hvortil der ikke måtte 

være mange sommerfuglekorridorer, for vi så 

kun én sølle sommerfugl. Tilbage på skolen 

igen, denne gang i formning, hvor vi skulle lave 

klap-sammen-billeder af sommerfugle. Det, 

nåede vi imidlertid ikke, men vi nåede at tale 

om symmetrier i naturen og så også på 

symmetrien i os selv som mennesker. 
 

Thomas 

 

 

 

 

http://www.bjergby-friskole.dk/


Sidste nyt fra 7’eren 
 

Så har jeg været rundt i klasserne for at forhøre 

mig om de unges idéer til indretningen af 

7’eren. Det, der lå dem mest på sinde, var at få 

skabt et miljø til afslapning, så nu er vi i stand 

til præcisere vores efterlysning af ting til 

klubben. Eksempelvis lød ønsket 

samstemmende på en sofa, som ville være god 

at slænge sig i, men også noget de kunne spille 

på – et TV, en aflagt playstation, wii eller X-box 

måske. Er der ellers andet, I tænker kunne have 

interesse, så henvend jer endelig. Gerne i 

kommende uge, så vi kan nå at gøre det fint til 

den 1. september. 
 

Torsdag d. 1. september byder vi efter skoletid 

så for første gang velkommen i 7’eren. Der skal 

være en masse hygge og en snak om, hvordan 

vores månedsplan for september skal se ud. Vi 

byder også på kage og sodavand, og derfor vil 

vi gerne senest fredag d. 26. august have besked 

om, hvem der kommer. Det sker automatisk 

med tilmelding til klubben, og der kan I enten 

benytte jer af de på mail udsendte 

tilmeldingsblanketter eller rekvirere en blanket i 

5’eren. Men også de, der bare ønsker at prøve 

klubben for 25 kr. skal melde sig til. 
 

Thomas 

 

Sidste nyt fra 5’eren/SFO 
 

Vi er nok en del, der mener, at sommeren i år 

har været en kende fedtet med solskinstimer i 

vores region, men nu er det som om, den på 

falderebet forsøger at råde lidt bod på det. Så 

oplagt har det været at have cykeluge, hvor der 

er blevet gået til stålet. I det hele taget har vi 

ikke været meget inde.  

Selv om morgenen er børnene hurtigt ude på 

cyklerne eller i sandkassen, skønt det om 

morgenen også kan være rart at samles om 

’Playmoen’ eller ’Groovy Girls’ inde. 
 

I går kom der gang i bålet, og så blev der over 

den sagte ild ristet skumfiduser, som så siden 

kunne indgå som det søde bløde indre i en 

Mariekiks-sandwich – Uhm! 

I starten af næste uge udkommer vores 

halvårlige aktivitetskalender, hvor I kan holde 

jer orienteret om, hvad der kommer til at foregå 

i 5’eren på udvalgte dage. 
 

Og så beklager vi, at vores telefon har været 

nede. Det skulle efter sigende være en kabelfejl, 

som TDC har lovet at udbedre senest i dag kl. 

10.18! Jeg så dog i morges, at det tilsyneladende 

kommer til at kræve det helt store materiel, for 

der blev der læsset en gravemaskine af. Vi 

håber, det kan løse problemet en gang for alle, 

så telefonlinjen atter kan benyttes. Indtil da kan 

vi kontaktes på min mobil: 23837591, hvor I 

også altid kan give beskeder på sms. 
 

Det er ligeledes tid til indbetalinger til 

madordningerne, 200 kr. til eftermiddagsmad og 

100 kr. for morgenmad. Kontant afregning eller 

indbetaling på konto: 7380 0003853438. Husk 

navn. 
 

Vigtige datoer: 

23/08: Legetøjsdag 

25/08: Spilledag (bemærk, at det er torsdag) 

01/09: 7’eren åbner  
 

Thomas 

 

 
   Rigtig god weekend 


